



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
**Nuclear Power Corporation of India Limited**

(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

कोव्वाड़ा आंध्रप्रदेश न्यूक्लियर विद्युत परियोजना

**Kovvada Andhra Pradesh Nuclear Power Project**

निपसंCIN: U40104MH1987GOI149458

सं. एनपीसीआईएल/केएपीएनपीपी/वीएसकेपी/2019/58

दिनांक : 01.02.2019

No: NPCIL/KAPNPP/VSKP/2019/58

Date : 01.02.2019

**कोव्वाड़ा एपीएनपीपी द्वारा जन-जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन**

**Public Awareness Programme by Kovvada APNPP**

दिनांक 04.01.2019 से 06.01.2019 की अवधि के दौरान कोव्वाड़ा एपीएनपीपी द्वारा गांधी मल्लिकार्जुन राव इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी (जीएमआरआईटी), राजम, जिला- श्रीकाकुलम में 2 दिवसीय जन-जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किया गया। इस जन-जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन जीएमआरआईटी द्वारा उनके महाविद्यालय में आयोजित राष्ट्रीय स्तर के तकनीकी कार्यक्रम के दौरान किया गया। इस कार्यक्रम में विभिन्न सेमिनारों, व्याख्यानों, तकनीकी प्रदर्शनियों इत्यादि के आयोजन इंजीनियरिंग महाविद्यालयों के प्रतिभागी छात्रों के हितार्थ किए गए। एनपीसीआईएल ने भी पीएचडब्ल्यूआर 700 MWe एवं एपी1000 मॉडलों के प्रदर्शन के साथ-साथ विभिन्न जन-जागरूकता पोस्टर प्रदर्शित कर इस कार्यक्रम में प्रतिभागिता की। इस कार्यक्रम के दौरान छात्रों, संकाय सदस्यों और अन्य आगंतुकों को जन-जागरूकता सामग्री का वितरण किया गया। कोव्वाड़ा एपीएनपीपी के वरिष्ठ अधिकारियों द्वारा प्रदर्शनी में उपस्थित सभी आगंतुकों को न्यूक्लियर विद्युत के लाभों के बारे में जानकारी प्रदान की गई। इस जन-जागरूकता कार्यक्रम का उद्देश्य न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी, न्यूक्लियर विद्युत इत्यादि के बारे में छात्रों और महाविद्यालय संकाय के मध्य जागरूकता का प्रसार करना था।

Kovvada APNPP conducted 2 days Public Awareness Programme in Grandhi Mallikarjuna Rao Institute of Technology (GMRIT), Rajam, Srikakulam District from 04.01.2019 to 06.01.2019. This Public Awareness programme was organised during National level Technical Event conducted by GMRIT in their college. In this event various seminars, lectures, technical exhibitions were conducted for the benefit of the students participating from Engineering colleges. NPCIL also participated in the programme by exhibiting PHWR 700 MWe and AP1000 models and also by displaying

various Public Awareness posters. During this event Public Awareness material were distributed to students, faculty members and other visitors. The benefits and advantages of Nuclear Power were explained to all the visitors to the Exhibition by the Senior Officials of Kovvada APNPP. This Public Awareness Programme was aimed at spreading awareness among the students and College faculty on nuclear technology, nuclear power etc.

विभिन्न महाविद्यालयों के 1200 से भी अधिक अंडर-ग्रेजुएट छात्रों, संकाय सदस्यों एवं निकटवर्ती विद्यालयों के 600 विद्यार्थियों ने इस कार्यक्रम में हिस्सा लिया।

More than 1200 under-graduate students, faculty members from various colleges and 600 school children from nearby schools participated in the program.



(एम. कोटैया M. Kotaiah)

मुख्य अभियंता एवं इकाई प्रमुख, Chief Engineer & Unit Head,  
कोव्वाड़ा आंध्रप्रदेश एनपीपी Kovvada Andhra Pradesh NPP.

